

Commune de Gibloux					
Bilan au 31 décembre 2021					
Version du 5 avril 2022					
Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
1	ACTIF	55'899'124.07	202'002'944.12	150'426'152.01	107'475'916.18
10	Patrimoine financier	19'644'313.77	131'351'826.32	112'096'724.16	38'899'415.93
100	Disponibilités et placements à court terme	8'182'061.32	42'848'489.00	40'861'652.45	10'168'897.87
1000	Caisse	4'596.05	132'881.80	132'317.85	5'160.00
10000	Caisse principale	2'110.45	124'898.20	125'838.50	1'170.15
10000.00	Caisse Réception principale	2'110.45	124'898.20	125'838.50	1'170.15
10001	Caisses secondaires	2'485.60	7'983.60	6'479.35	3'989.85
10001.00	Caisse Bibliothèque	749.80	5'386.00	5'215.35	920.45
10001.20	Caisse Service social du Gibloux	1'735.80	2'597.60	1'264.00	3'069.40
1001	Poste	67'892.54	1'239'200.50	902'364.35	404'728.69
10010	Comptes commerciaux postaux	57'081.24	1'239'200.50	891'553.05	404'728.69
10010.00	PostFinance c/c 14-437416-8	52'121.47	1'240'383.30	891'309.25	401'195.52
10010.01	PostFinance c/c 17-6078-9	4'959.77	-1'182.80	243.80	3'533.17
10011	Autres comptes postaux	10'811.30		10'811.30	
10011.00	PostFinance épargne 92-381899-6	10'811.30		10'811.30	
1002	Banque	8'109'572.73	41'434'978.70	39'785'542.25	9'759'009.18
10020	Comptes courants bancaires	8'000'747.75	41'434'941.50	39'785'542.25	9'650'147.00
10020.00	BCF c/c 30 01 401.970-03	7'479'190.85	37'154'594.35	35'656'671.95	8'977'113.25
10020.10	BCF c/c 16 10 400.068-03 - SCur	345'949.30	86'349.70	2'653.40	429'645.60
10020.20	BCF c/c 30 01 109.575-06 - SSoc	585.10	5'879.10	5'937.15	527.05
10020.21	BCF c/c 30 01 414.861-06 - SSoc	94'403.15	3'898'114.45	3'937'580.65	54'936.95
10020.50	Raiffeisen c/c 1400081 6	80'619.35	290'003.90	182'699.10	187'924.15
10021	Autres comptes bancaires	108'824.98	37.20		108'862.18
10021.00	BCF épargne 30 01 260.486-08	99'177.15	37.20		99'214.35
10021.50	Raiffeisen compte placement 1400080 6 USCM	9'647.83			9'647.83
1004	Cartes de débit et de crédit		41'428.00	41'428.00	
10040	Ventes par cartes de débit et de crédit		41'428.00	41'428.00	
10040.00	Ventes par cartes de débit et de crédit		41'428.00	41'428.00	
101	Créances	-6'469'838.10	51'820'961.77	53'688'553.36	-8'337'429.69
1010	Créances résultant de livraisons et prestat. envers tiers	4'334'801.98	13'964'502.77	13'494'681.40	4'804'623.35
10100	Créances résultant de livraisons et de prestations	4'334'465.98	13'964'168.17	13'494'345.40	4'804'288.75
10100.00	Débiteurs taxes	274'244.80	3'572'429.07	3'635'250.79	211'423.08
10100.01	Débiteurs divers	3'790'861.25	9'414'414.10	9'203'879.21	4'001'396.14
10100.20	Débiteurs gestion de tiers nomades SSoc	18'318.20	13'675.40		31'993.60
10100.21	Débiteurs gestion de tiers sédentaires SSoc	58'702.08		27'804.45	30'897.63
10100.22	Débiteurs Etat Fribourg aide matérielle sédentaires SSoc	116'257.95	539'176.55	329'431.25	326'003.25
10100.23	Débiteurs Etat Fribourg aide matérielle nomades SSoc	111'500.20	408'811.25	293'398.20	226'913.25
10100.24	Débiteurs Etat Fribourg cotisations AVS nomades SSoc	4'581.50	15'661.80	4'581.50	15'661.80
10100.92	Ducroire Débiteurs SSoc	-40'000.00			-40'000.00
10101	Créances résultant de l'impôt anticipé	336.00	334.60	336.00	334.60
10101.00	Créances résultant de l'impôt anticipé	336.00	334.60	336.00	334.60

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
1011	Comptes courants avec tiers	1'782'806.08	9'849'826.25	9'879'453.05	1'753'179.28
10110	Comptes courants avec tiers	1'418'054.53	8'672'990.60	8'722'303.30	1'368'741.83
10110.01	C/C Etat Fribourg, trésorerie Gubloux	1'418'054.53	8'672'990.60	8'722'303.30	1'368'741.83
10112	Créances envers paroisses résultant de répart. fiscales	364'751.55	1'176'835.65	1'157'149.75	384'437.45
10112.00	C/C Paroisse Corpataux-Magnedens, gestion impôts pp	68'933.80	262'361.60	242'039.15	89'256.25
10112.01	C/C Paroisse Farvagny, gestion impôts pp	131'383.75	403'995.50	406'210.80	129'168.45
10112.02	C/C Paroisse Le Glèbe, gestion impôts pp	74'512.35	257'254.05	254'773.85	76'992.55
10112.03	C/C Paroisse Rossens, gestion impôts pp	89'921.65	253'224.50	254'125.95	89'020.20
1012	Créances fiscales	-12'589'679.66	18'973'012.60	21'278'565.26	-14'895'232.32
10120	Créances résultant des impôts communaux généraux	-12'589'679.66	18'973'012.60	21'278'565.26	-14'895'232.32
10120.00	Débiteurs impôts 2012 et années antérieures	141'227.05	-31'187.50	45'542.30	64'497.25
10120.13	Débiteurs impôts 2013	44'079.55	-9'574.55	-3'813.10	38'318.10
10120.14	Débiteurs impôts 2014	61'919.95	-10'160.20	24'188.60	27'571.15
10120.15	Débiteurs impôts 2015	94'681.40	-8'844.75	25'569.80	60'266.85
10120.16	Débiteurs impôts 2016	104'058.40	-19'770.35	50'536.50	33'751.55
10120.17	Débiteurs impôts 2017	255'221.20	57'000.55	238'509.25	73'712.50
10120.18	Débiteurs impôts 2018	319'388.25	46'869.75	373'744.30	-7'486.30
10120.19	Débiteurs impôts 2019	177'485.66	2'721'862.85	2'484'655.40	414'693.11
10120.20	Débiteurs impôts 2020	-13'058'470.34	16'215'162.35	3'950'787.81	-794'095.80
10120.21	Débiteurs impôts 2021	-9'391.65	11'654.45	14'084'844.40	-14'082'581.60
10120.22	Débiteurs impôts 2022			4'000.00	-4'000.00
10120.90	Du croire Débiteurs impôts	-719'879.13			-719'879.13
1015	Comptes courants internes	2'233.50	8'776'336.15	8'778'569.65	
10150	Comptes courants avec entités à consolider		8'736'524.55	8'736'524.55	
10150.00	C/C Service social du Gubloux		8'736'524.55	8'736'524.55	
10153	Compte de compensation, salaires		2'558.05	2'558.05	
10153.00	Compte de compensation, salaires en attente		2'558.05	2'558.05	
10154	Comptes de compensation, opérations de paiement	2'233.50	37'253.55	39'487.05	
10154.00	Compte de compensation, compte tampon	2'233.50	37'253.55	39'487.05	
1019	Autres créances		257'284.00	257'284.00	
10192	Impôt préalable de la TVA		257'284.00	257'284.00	
10192.10	Débitur TVA impôt préalable Approv. eau - CR		35'005.95	35'005.95	
10192.11	Débitur TVA impôt préalable Approv. eau - CI		37'270.55	37'270.55	
10192.20	Débitur TVA impôt préalable Trait. eaux usées - CR		60'472.80	60'472.80	
10192.21	Débitur TVA impôt préalable Trait. eaux usées - CI		84'165.05	84'165.05	
10192.30	Débitur TVA impôt préalable Gestion déchets - CR		28'804.95	28'804.95	
10192.40	Débitur TVA impôt préalable Forêts - CR		11'564.70	11'564.70	
104	Actifs de régularisation	16'916'087.35	17'616'407.80	17'094'331.15	17'438'164.00
1041	Charges de biens, services et autres charges d'exploitation	566'480.95	5'908.95	566'480.95	5'908.95
10410	Régularisation charges biens, services et autres ch. expl.	566'480.95	5'908.95	566'480.95	5'908.95
10410.00	Régularisation charges biens, services et autres ch. expl.	566'480.95	5'908.95	566'480.95	5'908.95
1042	Impôts	16'349'606.40	17'268'345.85	16'349'606.40	17'268'345.85
10420	Régularisation impôts	16'349'606.40	17'268'345.85	16'349'606.40	17'268'345.85
10420.00	Régularisation impôts	16'349'606.40	17'268'345.85	16'349'606.40	17'268'345.85
1045	Autres revenus d'exploitation		342'153.00	178'243.80	163'909.20
10450	Régularisation revenus d'exploitation		342'153.00	178'243.80	163'909.20
10450.00	Régularisation revenus d'exploitation		342'153.00	178'243.80	163'909.20
106	Marchandises, fournitures et travaux en cours	78'500.00		9'900.00	68'600.00
1062	Produits semi-finis et finis	78'500.00		9'900.00	68'600.00
10620	Stock de bois	78'500.00		9'900.00	68'600.00
10620.00	Stock de bois pour l'exploitation forestière	78'500.00		9'900.00	68'600.00

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
107	Placements financiers à long terme	19'943.00	1.00	4'547.85	15'396.15
1070	Actions et parts sociales	19'943.00	1.00	4'547.85	15'396.15
10700	Actions	19'743.00		4'547.85	15'195.15
10700.00	SI La Léchière SA Villarlod, actions	15'000.00			15'000.00
10700.01	SRM La Berra SA, actions	1.00			1.00
10700.02	AGY-Expo SA, actions	1.00			1.00
10700.03	Espace Gruyère SA, actions	1.00			1.00
10700.90	Actions diverses	4'740.00		4'547.85	192.15
10702	Parts sociales	200.00	1.00		201.00
10702.00	Banque Raiffeisen, part sociale	200.00			200.00
10702.01	Coopérative constructions rurales Ecuwillens, part sociale		1.00		1.00
108	Immobilisations corporelles PF	897'560.20	19'057'738.00	437'739.35	19'517'558.85
1080	Terrains PF	190'976.70	13'365'198.00	261'174.70	13'295'000.00
10800	Terrains à bâtir du patrimoine financier	190'975.70	7'772'199.00	261'174.70	7'702'000.00
10800.00	Terrains à bâtir en zones résidentielles	1.00	822'999.00		823'000.00
10800.01	Terrains à bâtir en zones d'activités	190'974.70	6'949'200.00	261'174.70	6'879'000.00
10802	Parchets communaux	1.00	5'592'999.00		5'593'000.00
10802.00	Parchets communaux	1.00	5'592'999.00		5'593'000.00
1084	Bâtiments PF	706'583.50	4'205'652.15	6'235.65	4'906'000.00
10840	Bâtiments du patrimoine financier	706'583.50	4'205'652.15	6'235.65	4'906'000.00
10840.00	Bâtiments	706'583.50	4'205'652.15	6'235.65	4'906'000.00
1087	Installations en construction PF		1'486'887.85	170'329.00	1'316'558.85
10870	Installations en construction diverses		1'486'887.85	170'329.00	1'316'558.85
10870.01	Install. en constr. Terrains à bâtir en zones d'activités		1'486'887.85	170'329.00	1'316'558.85
109	Créances envers les financements spéciaux et les fonds des c	20'000.00	8'228.75		28'228.75
1092	Créances envers les legs et fondations des capitaux de tiers	20'000.00	8'228.75		28'228.75
10920	Créances envers les legs et fondations des capitaux de tiers	20'000.00	8'228.75		28'228.75
10920.00	Particip. Fondation Pra-Bastian appartements protégés FG	20'000.00	8'228.75		28'228.75
14	Patrimoine administratif	36'254'810.30	70'651'117.80	38'329'427.85	68'576'500.25
140	Immobilisations corporelles PA	36'033'788.20	68'356'002.75	36'714'574.05	67'675'216.90
1400	Terrains PA	1.00	513'186.10		513'187.10
14000	Terrains du patrimoine administratif	1.00	513'186.10		513'187.10
14000.00	Terrains non bâtis	1.00	513'186.10		513'187.10
1401	Routes et voies de communication PA	3'088'342.00	7'892'210.10	3'018'610.05	7'961'942.05
14010	Routes et voies de communication	3'088'342.00	7'892'210.10	3'018'610.05	7'961'942.05
14010.00	Routes et trottoirs	3'065'126.65	6'353'686.65	198'332.90	9'220'480.40
14010.01	Aménagements divers	23'215.35	975'055.45		998'270.80
14010.02	Eclairage public		563'468.00		563'468.00
14010.97	Amortissements cumulés Routes et trottoirs			2'332'021.15	-2'332'021.15
14010.98	Amortissements cumulés Aménagements divers			281'078.00	-281'078.00
14010.99	Amortissements cumulés Eclairage public			207'178.00	-207'178.00
1402	Aménagement des cours d'eau PA		980'903.02	785'941.75	194'961.27
14020	Aménagement des cours d'eau PA		980'903.02	785'941.75	194'961.27
14020.00	Aménagement des cours d'eau		980'903.02		980'903.02
14020.99	Amortissements cumulés Aménagement des cours d'eau			785'941.75	-785'941.75

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
1403	Autres ouvrages de génie civil PA	6'109'178.45	17'778'625.88	5'028'002.55	18'859'801.78
14031	Approvisionnement en eau	1'045'587.90	9'121'035.08	2'120'450.00	8'046'172.98
14031.00	Approvisionnement en eau	1'045'587.90	9'121'035.08	370'107.00	9'796'515.98
14031.99	Amortissements cumulés Approvisionnement en eau			1'750'343.00	-1'750'343.00
14032	Traitement des eaux usées	4'705'398.55	5'588'573.50	1'556'936.55	8'737'035.50
14032.00	Traitement des eaux usées	4'705'398.55	5'588'573.50	708'033.55	9'585'938.50
14032.99	Amortissements cumulés Traitement des eaux usées			848'903.00	-848'903.00
14033	Gestion des déchets	250'598.00	1'058'261.85	622'970.00	685'889.85
14033.00	Gestion des déchets, places et infrastructures de collecte	250'598.00	1'058'261.85		1'308'859.85
14033.99	Amortissements cumulés Gestion des déchets			622'970.00	-622'970.00
14035	Places et terrains de sport et loisir	107'593.00	759'596.35	447'493.00	419'696.35
14035.00	Places et terrains de sport et loisir	107'593.00	759'596.35	1'480.00	865'709.35
14035.99	Amortissements cumulés Places et terrains sport et loisir			446'013.00	-446'013.00
14036	Cimetières et columbariums		935'401.30	196'913.00	738'488.30
14036.00	Cimetières et columbariums		935'401.30		935'401.30
14036.99	Amortissements cumulés Cimetières et columbariums			196'913.00	-196'913.00
14037	Infrastructures pour l'énergie	1.00	315'757.80	83'240.00	232'518.80
14037.00	Installations de chauffage à distance	1.00	57'395.95		57'396.95
14037.01	Installations solaires photovoltaïques		258'361.85		258'361.85
14037.98	Amortissements cumulés Installations de chauffage à dist.			19'468.00	-19'468.00
14037.99	Amortissements cumulés Installations solaires photovolt.			63'772.00	-63'772.00
1404	Bâtiments PA	26'733'116.75	29'296'376.45	25'067'446.60	30'962'046.60
14040	Bâtiments divers	455'425.20	609'752.45	787'531.00	277'646.65
14040.00	Bâtiments divers	455'425.20	609'752.45	225'762.00	839'415.65
14040.99	Amortissements cumulés Bâtiments divers			561'769.00	-561'769.00
14045	Bâtiments administratifs	3'647'855.35	4'799'669.45	2'572'037.00	5'875'487.80
14045.00	Bâtiments administratifs	3'647'855.35	4'799'669.45		8'447'524.80
14045.99	Amortissements cumulés Bâtiments administratifs			2'572'037.00	-2'572'037.00
14046	Bâtiments scolaires	13'077'827.60	14'010'275.55	12'521'085.95	14'567'017.20
14046.00	Bâtiments scolaires	13'077'827.60	14'010'275.55	89'161.00	26'998'942.15
14046.99	Amortissements cumulés Bâtiments scolaires			12'431'924.95	-12'431'924.95
14047	Bâtiments de sport, culture et loisir	8'482'954.55	8'960'596.30	8'051'731.65	9'391'819.20
14047.00	Bâtiments de sport, culture et loisir	8'482'954.55	8'960'596.30		17'443'550.85
14047.99	Amortissements cumulés Bâtiments de sports, culture loisir			8'051'731.65	-8'051'731.65
14048	Bâtiments de services	1'069'054.05	916'082.70	1'135'061.00	850'075.75
14048.00	Bâtiments de services	1'069'054.05	916'082.70		1'985'136.75
14048.99	Amortissements cumulés Bâtiments de services			1'135'061.00	-1'135'061.00
1405	Forêts PA		177'669.10	65'913.00	111'756.10
14051	Aménagements forestiers		177'669.10	65'913.00	111'756.10
14051.00	Aménagements forestiers		177'669.10		177'669.10
14051.99	Amortissements cumulés Aménagements forestiers			65'913.00	-65'913.00
1406	Biens meubles PA	103'150.00	4'139'414.60	2'264'259.55	1'978'305.05
14065	Véhicules divers	103'150.00	3'065'731.87	1'449'603.60	1'719'278.27
14065.00	Véhicules éditaires	103'150.00	1'318'137.79		1'421'287.79
14065.01	Véhicules forestiers		305'442.62		305'442.62
14065.02	Véhicules Service du feu		1'442'151.46		1'442'151.46
14065.97	Amortissements cumulés Véhicules éditaires			614'154.60	-614'154.60
14065.98	Amortissements cumulés Véhicules forestiers			162'437.00	-162'437.00
14065.99	Amortissements cumulés Véhicules Service du feu			673'012.00	-673'012.00
14066	Mobilier divers		195'722.30	184'245.35	11'476.95
14066.00	Mobilier divers		195'722.30		195'722.30
14066.99	Amortissements cumulés Mobilier divers			184'245.35	-184'245.35
14067	Machines diverses		877'960.43	630'410.60	247'549.83
14067.00	Machines diverses		877'960.43		877'960.43

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
14067.99	Amortissements cumulés Machines diverses			630'410.60	-630'410.60
1407	Installations corporelles en construction PA		7'577'617.50	484'400.55	7'093'216.95
14070	Installations en construction diverses		3'702'120.15	408'400.55	3'293'719.60
14070.10	Install. en constr. Routes et voies de communication		1'072'538.10	391'696.60	680'841.50
14070.37	Install. en constr. Installations de chauffage à distance		890'533.85		890'533.85
14070.38	Install. en constr. Installations solaires photovoltaïques		92'008.60	16'703.95	75'304.65
14070.40	Install. en constr. Bâtiments divers		243'512.90		243'512.90
14070.46	Install. en constr. Bâtiments scolaires		799'945.20		799'945.20
14070.47	Install. en constr. Bâtiments de sport, culture et loisir		453'781.55		453'781.55
14070.65	Install. en constr. Véhicules		149'799.95		149'799.95
14071	Installations en construction Approvisionnement en eau		1'001'706.75	56'000.00	945'706.75
14071.00	Install. en constr. Approvisionnement en eau		1'001'706.75	56'000.00	945'706.75
14072	Installations en construction Traitement des eaux usées		2'873'790.60	20'000.00	2'853'790.60
14072.00	Install. en constr. Traitement des eaux usées		2'873'790.60	20'000.00	2'853'790.60
142	Immobilisations incorporelles PA	152'024.10	2'135'135.60	1'588'033.80	699'125.90
1427	Installations incorporelles en construction PA		449'820.75		449'820.75
14270	Installations en construction diverses		449'820.75		449'820.75
14270.00	Install. en constr. Plan d'aménagement local (PAL)		201'442.00		201'442.00
14270.02	Install. en constr. Plan général évac. eaux usées (PGEE)		199'972.50		199'972.50
14270.03	Install. en constr. Immobilisations incorporelles diverses		48'406.25		48'406.25
1429	Autres immobilisations incorporelles PA	152'024.10	1'685'314.85	1'588'033.80	249'305.15
14290	Plan d'aménagement local (PAL)	20'894.50	841'936.75	759'875.05	102'956.20
14290.00	Plan d'aménagement local (PAL)	20'894.50	841'936.75	20'894.50	841'936.75
14290.99	Amortissements cumulés PAL			738'980.55	-738'980.55
14291	Plan des infrastructures pour l'eau potable (PIEP)		90'983.90	84'065.90	6'918.00
14291.00	Plan des infrastructures pour l'eau potable (PIEP)		90'983.90		90'983.90
14291.99	Amortissements cumulés PIEP			84'065.90	-84'065.90
14292	Plan général d'évacuation des eaux usées (PGEE)	71'841.85	632'593.65	683'526.85	20'908.65
14292.00	Plan général d'évacuation des eaux usées (PGEE)	71'841.85	632'593.65	71'841.85	632'593.65
14292.99	Amortissements cumulés PGEE			611'685.00	-611'685.00
14295	Immobilisations incorporelles diverses PA	59'287.75	119'800.55	60'566.00	118'522.30
14295.00	Analyse fonctionnement Administration communale	59'287.75			59'287.75
14295.02	Système d'information du territoire		119'800.55		119'800.55
14295.97	Amortissements cumulés Analyse fonctionn. Admin. communale			5'929.00	-5'929.00
14295.99	Amortissements cumulés Système d'information territoire			54'637.00	-54'637.00
144	Prêts PA	40'000.00			40'000.00
1446	Prêts aux organisations privées à but non lucratif	40'000.00			40'000.00
14460	Prêts aux organisations privées à but non lucratif	40'000.00			40'000.00
14460.00	Prêt à la Crèche La Marelle	40'000.00			40'000.00
145	Participations, capital social PA	28'998.00	77'767.80		106'765.80
1454	Participations aux entreprises publiques	28'998.00	77'767.80		106'765.80
14540	Participations aux entreprises publiques	28'998.00	77'767.80		106'765.80
14540.00	SAIDEF SA, actions	28'998.00	77'767.80		106'765.80
146	Subventions d'investissement		82'211.65	26'820.00	55'391.65
1461	Subventions d'investissements aux cantons et aux concordats		75'854.60	24'722.00	51'132.60
14610	Contributions aux investissements divers des cantons		75'854.60	24'722.00	51'132.60
14610.00	Participation Hôpital Bertigny III		75'854.60		75'854.60
14610.99	Amortissements cumulés Participation Hôpital Bertigny III			24'722.00	-24'722.00

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
1462	Subventions d'investissements aux communes et associations		6'357.05	2'098.00	4'259.05
14620	Contributions aux investissements divers des communes		6'357.05	2'098.00	4'259.05
14620.00	Participation pour Assainissement stand de tir		6'357.05		6'357.05
14620.99	Amortissements cumulés Participation pour Assain. stand tir			2'098.00	-2'098.00

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
2	PASSIF	-55'899'124.07	104'953'013.28	156'529'805.39	-107'475'916.18
20	CAPITAUX DE TIERS	-38'010'310.89	32'841'614.47	46'468'228.66	-51'636'925.08
200	Engagements courants	-1'918'623.29	25'521'449.92	26'417'712.22	-2'814'885.59
2000	Engagements courants livraisons et prestations de tiers	-1'894'022.54	18'971'510.75	19'865'067.35	-2'787'579.14
20000	Engagements courants livraisons et prestations de tiers	-1'894'168.49	17'180'103.15	18'073'513.90	-2'787'579.24
20000.00	Créanciers divers	-1'775'420.85	17'170'499.05	18'039'647.05	-2'644'568.85
20000.20	Créanciers dons SSoc	-979.05			-979.05
20000.21	Créanciers gestion de tiers nomades SSoc	-26'041.23		21'914.25	-47'955.48
20000.22	Créanciers gestion de tiers SSoc	-91'327.36		1'348.05	-92'675.41
20000.80	Créanciers, compte d'attente	-400.00	125.00	1'125.45	-1'400.45
20000.81	Créanciers, compte de correction-passage		9'479.10	9'479.10	
20001	Engagements courants sur charges sociales	145.95	1'791'407.60	1'791'553.45	0.10
20001.00	Créanciers caisse de compensation		792'478.65	792'478.65	
20001.01	Créanciers caisse de pension	145.95	801'962.95	802'108.80	0.10
20001.02	Créanciers assurances maladie et accidents		187'988.35	187'988.35	
20001.03	Créanciers commission forestière		1'175.00	1'175.00	
20001.04	Créanciers SCC impôt à la source		7'802.65	7'802.65	
2001	Comptes courants avec des tiers		1'319'599.55	1'320'456.00	-856.45
20012	Engagements envers paroisses résultant de répart. fiscales		1'319'599.55	1'320'456.00	-856.45
20012.00	C/C Paroisse Corpataux-M., gestion impôts revenu pp		223'394.70	223'394.70	
20012.01	C/C Paroisse Farvagny, gestion impôts revenu pp		348'472.45	348'472.45	
20012.02	C/C Paroisse Le Glèbe, gestion impôts revenu pp		225'726.40	225'726.40	
20012.03	C/C Paroisse Rossens, gestion impôts revenu pp		221'670.00	221'670.00	
20012.10	C/C Paroisse Corpataux-M., gestion impôts fortune pp		11'071.75	11'071.75	
20012.11	C/C Paroisse Farvagny, gestion impôts fortune pp		29'494.45	29'494.45	
20012.12	C/C Paroisse Le Glèbe, gestion impôts fortune pp		22'413.85	22'413.85	
20012.13	C/C Paroisse Rossens, gestion impôts fortune pp		22'370.85	22'370.85	
20012.20	C/C Paroisse Corpataux-M., gestion impôts pres. cap. pp		7'572.70	8'269.65	-696.95
20012.21	C/C Paroisse Farvagny, gestion impôts pres. cap. pp		28'185.20	28'185.20	
20012.22	C/C Paroisse Le Glèbe, gestion impôts pres. cap. pp		6'633.60	6'793.10	-159.50
20012.23	C/C Paroisse Rossens, gestion impôts pres. cap. pp		3'013.50	3'013.50	
20012.31	C/C Paroisse Farvagny, récup. anciennes créances amort. pp		58.70	58.70	
20012.33	C/C Paroisse Rossens, récup. anciennes créances amort. pp		140.95	140.95	
20012.40	C/C Paroisse Corpataux-M., pertes sur déb. impôts pp		4'234.25	4'234.25	
20012.41	C/C Paroisse Farvagny, pertes sur déb. impôts pp		1'392.95	1'392.95	
20012.42	C/C Paroisse Le Glèbe, pertes sur déb. impôts pp		1'423.20	1'423.20	
20012.43	C/C Paroisse Rossens, pertes sur déb. impôts pp		9'560.95	9'560.95	
20012.80	C/C Paroisses, gestion impôts pm		141'876.90	141'876.90	
20012.90	C/C Paroisses, gestion impôts source		10'892.20	10'892.20	
2002	Impôts		447'524.12	447'524.12	
20022	Dettes fiscales de la TVA		447'524.12	447'524.12	
20022.10	Créancier TVA due Approvisionnement en eau		72'424.85	72'424.85	
20022.20	Créancier TVA due Traitement eaux usées		258'981.05	258'981.05	
20022.30	Créancier TVA due Gestion des déchets		61'057.27	61'057.27	
20022.40	Créancier TVA due Forêts		55'060.95	55'060.95	
2005	Comptes courants internes	-1'650.75	4'781'365.50	4'780'014.75	-300.00
20053	Compte de compensation, salaires	-1'650.75	4'781'365.50	4'780'014.75	-300.00
20053.00	Compte de compensation, salaires à payer	-1'650.75	4'781'365.50	4'780'014.75	-300.00
2006	Dépôts et cautions	-22'950.00	1'450.00	4'650.00	-26'150.00
20060	Dépôts et cautions	-22'950.00	1'450.00	4'650.00	-26'150.00
20060.00	Dépôts garantie clés Complexe communal Farvagny	-13'700.00	100.00	100.00	-13'700.00
20060.01	Dépôts garantie clés Salle La Tuffière Corpataux	-2'100.00	50.00	3'050.00	-5'100.00
20060.02	Dépôts garantie clés Ecole Corpataux	50.00	100.00	100.00	50.00
20060.03	Dépôts garantie clés Complexe scolaire Estavayer-Gx	-3'300.00	450.00	950.00	-3'800.00
20060.04	Dépôts garantie clés Ecole Villarod	-400.00	100.00		-300.00
20060.05	Dépôts garantie clés Compl.co., Bât.edi. & Déchett. Rossens	-2'300.00	400.00	300.00	-2'200.00
20060.07	Dépôts garantie clés Complexe scolaire Rossens		50.00	50.00	
20060.08	Dépôts garantie clés Ecole Vuisternens-en-Ogoz		200.00	100.00	100.00
20060.50	Dépôt garantie loyer Ancienne Adm. Com. Rueyres-St-Laurent	-600.00			-600.00

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
20060.51	Dépôt garantie loyer Fermette La Chauderette Rossens	-600.00			-600.00
204	Passifs de régularisation	-575'236.55	579'934.35	68'685.15	-63'987.35
2041	Charges de biens, services et autres charges d'exploitation	-575'236.55	574'634.35	17'845.15	-18'447.35
20410	Régularisation charges biens, services et autres ch. expl.	-575'236.55	574'634.35	17'845.15	-18'447.35
20410.00	Régularisation charges biens, services et autres ch. expl.	-545'236.55	544'634.35	17'845.15	-18'447.35
20410.20	Régularisation charges SSoc	-30'000.00	30'000.00		
2045	Autres revenus d'exploitation		5'300.00	50'840.00	-45'540.00
20450	Régularisation revenus d'exploitation		5'300.00	50'840.00	-45'540.00
20450.00	Régularisation revenus d'exploitation		5'300.00	20'840.00	-15'540.00
20450.20	Régularisation revenus SSoc			30'000.00	-30'000.00
205	Provisions à court terme	-1'392'329.60	1'384'750.00	104'024.00	-111'603.60
2055	Provisions à court terme pour autres activités d'exploitat.	-32'329.60	24'750.00	104'024.00	-111'603.60
20550	Provisions à court terme pour autres activités d'exploitat.	-32'329.60	24'750.00	104'024.00	-111'603.60
20550.00	Provisions à court terme pour diverses activités d'exploit.	-24'750.00	24'750.00	1'460.00	-1'460.00
20550.10	Provision à court terme pour Fritime	-7'579.60		264.00	-7'843.60
20550.20	Provisions pour soldes dépenses nouvelles			102'300.00	-102'300.00
2059	Autres provisions à court terme	-1'360'000.00	1'360'000.00		
20590	Autres provisions à court terme	-1'360'000.00	1'360'000.00		
20590.00	Provision à court terme pour conséq. fin. crises sanit.	-500'000.00	500'000.00		
20590.10	Provision pour rabais impôts revenu personnes physiques	-860'000.00	860'000.00		
206	Engagements financiers à long terme	-32'196'506.20	5'350'783.00	19'577'807.29	-46'423'530.49
2064	Emprunts, reconnaissances de dettes	-31'886'857.00	4'855'002.00	7'155.00	-27'039'010.00
20640	Emprunts à long terme	-30'467'618.00	4'516'928.00		-25'950'690.00
20640.00	PostFinance emprunt PF.003433, 1.35% -30.09.24 - ex-LG	-435'000.00			-435'000.00
20640.01	PostFinance emprunt PF.001892, 2.08% -21.11.21 - ex-RO	-460'000.00	460'000.00		
20640.02	PostFinance emprunt PF.003943, 0.55% -05.05.25 - ex-RO	-1'000'000.00			-1'000'000.00
20640.06	BCF emprunt 30 01 362.809-02, 1.16% -31.10.21 - ex-CM	-9'888.00	9'888.00		
20640.07	BCF emprunt 30 01 310.550-05, 1.60% -25.04.23 - ex-FA	-420'000.00	24'000.00		-396'000.00
20640.08	BCF emprunt 25 01 072.503-08, 1.37% -30.06.21 - ex-VO	-1'000'000.00	1'000'000.00		
20640.10	BCF emprunt 25 01 221.748-04, 1.60% -05.07.21 - ex-GABG	-100'000.00	100'000.00		
20640.11	Raiffeisen emprunt 140008.52/1, 1.07% -30.09.25 - ex-CM	-1'492'000.00	74'600.00		-1'417'400.00
20640.12	PostFinance emprunt PF.004478, 0.46% -02.03.26	-1'356'000.00	71'000.00		-1'285'000.00
20640.13	PostFinance emprunt PF.004539, 0.48% -31.03.26	-1'000'000.00			-1'000'000.00
20640.14	PostFinance emprunt PF.004564, 0.40% -17.04.26	-587'500.00	30'000.00		-557'500.00
20640.15	BCF emprunt 30 01 411.081-01, 0.35% -22.04.21	-1'880'000.00	1'880'000.00		
20640.16	PostFinance emprunt PF.004737, 0.64% -07.07.31	-3'640'000.00	120'000.00		-3'520'000.00
20640.17	PostFinance emprunt PF.004801, 0.35% -31.08.23	-1'000'000.00			-1'000'000.00
20640.18	PostFinance emprunt PF.004852, 0.41% -19.10.26	-498'800.00	26'400.00		-472'400.00
20640.19	PostFinance emprunt PF.004965, 0.82% -29.12.26	-1'000'000.00			-1'000'000.00
20640.20	BCF emprunt 25 01 234.347-02, 0.55% -31.12.21	-580'000.00	580'000.00		
20640.21	Raiffeisen emprunt 140008.22/1, 0.98% -31.12.26	-531'250.00	25'000.00		-506'250.00
20640.22	BCF emprunt 30 01 168.739-08, 0.75% -31.03.27	-2'000'000.00			-2'000'000.00
20640.23	PostFinance emprunt PF.005372, 0.33% -30.11.22	-1'200'000.00			-1'200'000.00
20640.24	BCF emprunt 30 01 330.847-03, 0.95% -19.02.30	-6'000'000.00			-6'000'000.00
20640.25	PostFinance emprunt PF.005545 0.46% -15.05.23	-700'000.00			-700'000.00
20640.26	BCF emprunt 30 01 506.588-01, 1.25% -31.12.33	-1'344'000.00	63'000.00		-1'281'000.00
20640.27	Raiffeisen emprunt 101.063.427.1, 0.17% -01.04.24	-1'000'000.00			-1'000'000.00
20640.28	Raiffeisen emprunt 662.264.541.9, 0.62% -01.04.29	-1'233'180.00	53'040.00		-1'180'140.00
20645	Emprunts LIM	-1'419'239.00	338'074.00	7'155.00	-1'088'320.00
20645.00	Emprunt LIM AEGN Farvagny-le-Grand - FA	-26'148.00	26'148.00		
20645.01	Emprunt LIM conf. 104.01.005/3, compl. scolaire sport. - FA	-218'600.00	27'400.00		-191'200.00
20645.02	Emprunt LIM conf. 104.08.028/8, trottoir Pré-au-Prêtre - FA	-2'100.00	2'100.00		
20645.03	Emprunt LIM conf. 104.08.031/2, route Impasse Chapelle - FA	-5'200.00	2'300.00		-2'900.00
20645.04	Emprunt LIM conf. 104.03.013/5, salles de réserve - FA	-2'200.00	1'300.00		-900.00
20645.05	Emprunt LIM conf. 104.03.012/7, transfo.+agrandiss. CO - FA	-72'065.00	13'200.00	7'155.00	-66'020.00
20645.06	Emprunt LIM conf. 104.05.030/7, déchetterie&rte accès - FA	-15'200.00	3'700.00		-11'500.00
20645.07	Emprunt LIM conf. 104.08.035/3, Route St-Jacques - FA	-18'800.00	1'600.00		-17'200.00
20645.08	Emprunt LIM conf. 104.08.034/6, Route du Bry - FA	-13'000.00	1'000.00		-12'000.00

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
20645.09	Emprunt LIM conf. 104.10.001/1, assainissem. Longivue - FA	-18'500.00	2'500.00		-16'000.00
20645.10	Emprunt LIM AEGN Farvagny-le-Petit - FA	-9'878.00	9'878.00		
20645.11	Emprunt LIM AEGN Grenilles - FA	-6'493.00	6'493.00		
20645.12	Emprunt LIM AEGN - LG	-33'942.00	33'942.00		
20645.13	Emprunt LIM conf. 104.05.023/2, épuration Villarlod - LG	-1'550.00	1'550.00		
20645.14	Emprunt LIM canton 35268, séparatif Villarlod - LG	-1'550.00	1'550.00		
20645.15	Emprunt LIM conf. 104.08.030/4, routes/trot. Villarlod - LG	-15'000.00	2'000.00		-13'000.00
20645.16	Emprunt LIM canton 35367, routes/trottoir Villarlod - LG	-15'000.00	2'000.00		-13'000.00
20645.18	Emprunt LIM conf. 104.01.008/7, complexe scolaire - LG	-504'600.00	45'800.00		-458'800.00
20645.19	Emprunt LIM conf. 104.01.007/9, complexe scolaire - RO	-44'600.00	21'800.00		-22'800.00
20645.20	Emprunt LIM canton 35415, complexe scolaire - RO	-44'600.00	21'800.00		-22'800.00
20645.21	Emprunt LIM AEGN - RO	-25'711.00	25'711.00		
20645.23	Emprunt LIM AEGN - VO	-18'202.00	18'202.00		
20645.24	Emprunt LIM conf. 104.08.024/7, arrêts de bus - VO	-4'800.00	2'600.00		-2'200.00
20645.27	Emprunt LIM conf. 104.01.009/5, Le Verné - VO	-41'700.00	10'300.00		-31'400.00
20645.28	Emprunt LIM conf. 104.01.010/3, Le Verné 2ème étape - VO	-82'000.00	16'200.00		-65'800.00
20645.29	Emprunt LIM canton 35361, trottoir Pré-au-Prêtre - FA	-1'900.00	1'900.00		
20645.30	Emprunt LIM canton 35387, route Impasse Chapelle - FA	-5'200.00	2'300.00		-2'900.00
20645.31	Emprunt LIM canton 35404, déchetterie & rte accès - FA	-15'200.00	3'700.00		-11'500.00
20645.32	Emprunt LIM canton 35425, Route St-Jacques - FA	-18'800.00	1'600.00		-17'200.00
20645.33	Emprunt LIM canton 35426, Route du Bry - FA	-13'000.00	1'000.00		-12'000.00
20645.35	Emprunt LIM canton 35443, Le Verné 1ère étape - VO	-41'700.00	10'300.00		-31'400.00
20645.36	Emprunt LIM canton 35451, Le Verné 2ème étape - VO	-82'000.00	16'200.00		-65'800.00
2068	Recettes d'investissements inscrits au passif		495'781.00	19'570'652.29	-19'074'871.29
20680	Recettes investiss. de la Confédération inscrits au passif		42'632.00	1'159'545.70	-1'116'913.70
20680.10	Recettes investiss. Confédération - Approv. en eau		6'579.00	477'976.00	-471'397.00
20680.20	Recettes investiss. Confédération - Traitement eaux usées		1'577.00	100'442.00	-98'865.00
20680.54	Recettes investiss. Confédération - Routes et trottoirs		7'965.00	287'565.00	-279'600.00
20680.57	Recettes investiss. Confédération - Aménag. cours d'eau		18'625.00	126'690.30	-108'065.30
20680.59	Recettes investiss. Confédération - Install. sol. photovol.		363.00	14'159.00	-13'796.00
20680.62	Recettes investiss. Confédération - Bâtiments scolaires		6'684.00	128'947.40	-122'263.40
20680.63	Recettes investiss. Confédération - Bâtiments sport, cult. l		839.00	23'766.00	-22'927.00
20681	Recettes investiss. des cantons inscrits au passif		122'382.00	2'597'940.70	-2'475'558.70
20681.10	Recettes investiss. canton - Approv. en eau		7'181.00	493'670.00	-486'489.00
20681.20	Recettes investiss. canton - Traitement eaux usées		3'050.00	42'620.80	-39'570.80
20681.54	Recettes investiss. canton - Routes et trottoirs		10'533.00	346'176.40	-335'643.40
20681.57	Recettes investiss. canton - Aménag. cours d'eau		13'133.00	65'647.15	-52'514.15
20681.58	Recettes investiss. canton - Inst.chauff.distance		105.00	2'730.00	-2'625.00
20681.59	Recettes investiss. canton - Install. sol. photovol.		3'263.00	97'885.00	-94'622.00
20681.60	Recettes investiss. canton - Bâtiments divers PA		117.00	3'788.00	-3'671.00
20681.62	Recettes investiss. canton - Bâtiments scolaires		73'707.00	1'304'155.95	-1'230'448.95
20681.63	Recettes investiss. canton - Bâtiments sport, cult. loisir		9'854.00	210'152.60	-200'298.60
20681.64	Recettes investiss. canton - Bâtiments de services		300.00	4'000.00	-3'700.00
20681.75	Recettes investiss. canton - Forêts		1'139.00	27'114.80	-25'975.80
20682	Recettes investiss. communes et assoc. inscrits au passif		25'352.00	651'853.09	-626'501.09
20682.10	Recettes investiss. communes - Approv. en eau		301.00	19'541.00	-19'240.00
20682.20	Recettes investiss. communes - Traitement eaux usées		5'105.00	381'377.64	-376'272.64
20682.30	Recettes investiss. communes - Gestion des déchets		4'658.00	71'620.45	-66'962.45
20682.57	Recettes investiss. communes - Aménag. cours d'eau		695.00	4'041.25	-3'346.25
20682.63	Recettes investiss. communes - Bâtiments sport, cult. et loi		692.00	14'423.75	-13'731.75
20682.66	Recettes investiss. communes - Véhicules forestiers		970.00	2'910.00	-1'940.00
20682.67	Recettes investiss. communes - Véhicules Service du feu		10'615.00	117'957.60	-107'342.60
20682.75	Recettes investiss. communes - Forêts		1'033.00	31'004.20	-29'971.20
20682.77	Recettes investiss. communes - Machines diverses		1'283.00	8'977.20	-7'694.20
20684	Recettes investiss. entrepr. publiques inscrits au passif		37'751.00	951'539.95	-913'788.95
20684.10	Recettes investiss. ECAB - Approv. en eau		8'877.00	602'742.25	-593'865.25
20684.62	Recettes investiss. ECAB - Bâtiments scolaires		1'418.00	23'505.55	-22'087.55
20684.63	Recettes investiss. ECAB - Bâtiments sport, cult. et loisir		891.00	26'145.60	-25'254.60
20684.64	Recettes investiss. ECAB - Bâtiments de services		3'290.00	50'500.70	-47'210.70
20684.67	Recettes investiss. ECAB - Véhicules Service du feu		23'275.00	248'645.85	-225'370.85
20685	Recettes investiss. entreprises privées inscrits au passif		85'264.00	2'305'341.60	-2'220'077.60
20685.10	Recettes investiss. entrepr. privées - Approv. en eau		1'463.00	439'532.20	-438'069.20
20685.20	Recettes investiss. entrepr. privées - Traitement eaux usées		65.00	578'932.35	-578'867.35
20685.51	Recettes investiss. entrepr. privées - Terrains bâtir ZActPF		70'200.00	1'099'341.00	-1'029'141.00
20685.54	Recettes investiss. entrepr. privées - Routes et trottoirs		1'501.00	46'537.00	-45'036.00
20685.59	Recettes investiss. entrepr. privées - Install. sol. photovol		1'275.00	38'257.00	-36'982.00

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
20685.62	Recettes investiss. entrep. privées - Bâtiments scolaires		168.00	2'912.00	-2'744.00
20685.63	Recettes investiss. entrep. privées - Bâtiments sport, cult.		150.00	4'250.00	-4'100.00
20685.65	Recettes investiss. entrep. privées - Véhicules édilitaires		3'996.00	71'931.10	-67'935.10
20685.66	Recettes investiss. entrep. privées - Véhicules forestiers		100.00	1'700.00	-1'600.00
20685.70	Recettes investiss. entrep. privées - Plan aménagement local		6'346.00	21'948.95	-15'602.95
20687	Recettes investiss. des ménages privés inscrits au passif		182'400.00	11'904'431.25	-11'722'031.25
20687.10	Recettes investiss. ménages privés - Approv. en eau		69'512.00	5'201'381.10	-5'131'869.10
20687.20	Recettes investiss. ménages privés - Traitement eaux usées		82'885.00	6'153'310.25	-6'070'425.25
20687.54	Recettes investiss. ménages privés - Routes et trottoirs		3'985.00	129'327.15	-125'342.15
20687.58	Recettes investiss. ménages privés - Inst.chauff.distance		500.00	12'500.00	-12'000.00
20687.62	Recettes investiss. ménages privés - Bâtiments scolaires		14'439.00	259'636.00	-245'197.00
20687.63	Recettes investiss. ménages privés - Bâtiments sport, cult.		10'253.00	136'712.75	-126'459.75
20687.64	Recettes investiss. ménages privés - Bâtiments de services		690.00	9'200.00	-8'510.00
20687.65	Recettes investiss. ménages privés - Véhicules édilitaires		41.00	533.00	-492.00
20687.67	Recettes investiss. ménages privés - Véhicules Service feu		50.00	700.00	-650.00
20687.76	Recettes investiss. ménages privés - Cimetières et columbari		45.00	1'131.00	-1'086.00
2069	Autres engagements financiers à long terme	-309'649.20			-309'649.20
20690	Autres engagements financiers à long terme	-309'649.20			-309'649.20
20690.00	Avance de fonds gravières - FA	-300'000.00			-300'000.00
20690.10	Fonds USCM - CM	-9'649.20			-9'649.20
208	Provisions à long terme	-1'500'000.00		300'000.00	-1'800'000.00
2086	Provisions à long terme pour engagements de prévoyance	-1'500'000.00		300'000.00	-1'800'000.00
20860	Provisions à long terme pour engagements de prévoyance	-1'500'000.00		300'000.00	-1'800'000.00
20860.00	Provision assainissement Caisse prév. pers. État Fribourg	-1'500'000.00		300'000.00	-1'800'000.00
209	Engagements envers financ. spéciaux et fonds capitaux tiers	-427'615.25	4'697.20		-422'918.05
2091	Engagements envers les fonds des capitaux de tiers	-427'615.25	4'697.20		-422'918.05
20910	Engagements envers les fonds des capitaux de tiers	-427'615.25	4'697.20		-422'918.05
20910.00	Taxes compensatoires pour locaux de la protection civile	-427'615.25	4'697.20		-422'918.05
29	CAPITAL PROPRE	-17'888'813.18	72'111'398.81	110'061'576.73	-55'838'991.10
290	Financements spéciaux enregistrés sous capital propre	-5'515'544.56	1'852'409.74	2'778'345.43	-6'441'480.25
2900	Financements spéciaux enregistrés sous capital propre	-5'515'544.56	1'852'409.74	2'778'345.43	-6'441'480.25
29001	Financement spécial Approvisionnement en eau	-3'112'059.25	113'028.05	1'209'077.73	-4'208'108.93
29001.00	Financement spécial Approvisionnement eau - Maintien valeur	-2'748'218.21		1'209'077.73	-3'957'295.94
29001.01	Financement spécial Approvisionnement eau - Équilibre cpte	-363'841.04	113'028.05		-250'812.99
29002	Financement spécial Traitement eaux usées	-2'403'485.31	1'739'381.69	1'200'532.30	-1'864'635.92
29002.00	Financement spécial Traitement eaux usées - Maintien valeur	-2'071'239.05	1'739'381.69	1'062'633.50	-1'394'490.86
29002.01	Financement spécial Traitement eaux usées - Équilibre cpte	-332'246.26		137'898.80	-470'145.06
29003	Financement spécial Gestion des déchets			368'735.40	-368'735.40
29003.00	Financement spécial Gestion des déchets - Maintien valeur			368'735.40	-368'735.40
293	Préfinancements	-1'796'225.25	75'968.25	6'595.00	-1'726'852.00
2930	Préfinancements	-1'796'225.25	75'968.25	6'595.00	-1'726'852.00
29300	Préfinancements	-1'796'225.25	75'968.25	6'595.00	-1'726'852.00
29300.00	Préfinancement pour Activités culturelles régionales	-45'077.00		6'595.00	-51'672.00
29300.01	Préfinancement pour infrastructures scolaires	-1'675'180.00			-1'675'180.00
29300.10	Préfinancement pour Bibliothèque	-14'968.25	14'968.25		
29300.11	Préfinancement pour Jumelage	-13'500.00	13'500.00		
29300.12	Préfinancement pour Halle polyvalente Rossens	-12'500.00	12'500.00		
29300.13	Préfinancement pour Ferme d'Illens Rossens	-35'000.00	35'000.00		

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
295	Réserve liée au retraitement (intro. MCH2)		52'612'219.67	67'419'122.19	-14'806'902.52
2950	Réserve liée au retraitement		52'612'219.67	67'419'122.19	-14'806'902.52
29500	Réserve retraitement Patrimoine administratif autres		35'104'967.55	49'911'870.07	-14'806'902.52
29500.00	Réserve retraitement Patrimoine administratif autres		35'104'967.55	49'911'870.07	-14'806'902.52
29501	Réserve retraitement Approvisionnement en eau		9'121'035.08	9'121'035.08	
29501.00	Réserve retraitement Approvisionnement en eau		9'121'035.08	9'121'035.08	
29502	Réserve retraitement Traitement des eaux usées		7'327'955.19	7'327'955.19	
29502.00	Réserve retraitement Traitement des eaux usées		7'327'955.19	7'327'955.19	
29503	Réserve retraitement Gestion des déchets		1'058'261.85	1'058'261.85	
29503.00	Réserve retraitement Gestion des déchets		1'058'261.85	1'058'261.85	
296	Réserve liée au retraitement du PF		17'570'801.15	17'570'801.15	
2960	Réserve liée au retraitement du patrimoine financier		17'570'801.15	17'570'801.15	
29600	Réserve retraitement Patrimoine financier		17'570'801.15	17'570'801.15	
29600.00	Réserve retraitement Patrimoine financier		17'570'801.15	17'570'801.15	
298	Autres capitaux propres	-3'326'251.11		575'968.25	-3'902'219.36
2980	Autres capitaux propres	-3'326'251.11		575'968.25	-3'902'219.36
29800	Autres capitaux propres non affectés	-3'326'251.11		75'968.25	-3'402'219.36
29800.00	Autres capitaux propres non affectés	-3'326'251.11		75'968.25	-3'402'219.36
29801	Autres capitaux propres affectés			500'000.00	-500'000.00
29801.00	Capitaux affectés, investissements destinés à la jeunesse			500'000.00	-500'000.00
299	Excédent (+) ou découvert (-) du bilan	-7'250'792.26		21'710'744.71	-28'961'536.97
2990	Résultat annuel			4'150'727.06	-4'150'727.06
29900	Résultat annuel			4'150'727.06	-4'150'727.06
29900.00	Résultat annuel			4'150'727.06	-4'150'727.06
2999	Résultats cumulés des années précédentes	-7'250'792.26		17'560'017.65	-24'810'809.91
29990	Résultats cumulés des années précédentes	-7'250'792.26		17'560'017.65	-24'810'809.91
29990.00	Résultats cumulés des années précédentes	-7'250'792.26		17'560'017.65	-24'810'809.91